



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง

ที่ นธ ๖๑๓๐๕ /

วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตามแนวนน
ภายในเขตเทศบาล

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ ๗๖๘ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๓ เรื่องแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตามแนวนน
ภายในเขตเทศบาล ตามแบบที่เทศบาลกำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
และส่วนที่ ๒ ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ส่วนที่ ๒๒๑.๕/ว๔๔๔ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๕ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ราคากลางก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็น ๔๔,๐๐๐.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลาง (ปร. ๔ ปร. ๕) ที่
แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณ
ได้นี้ ต่อไปนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิเชฐ บุญลึก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ความเห็น.....

(นายวีรเทพ นราวิทย์เสรี)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลเวียง

กองช่าง

อ. เวียง

จ. นราธิวาส

ประเภท

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตามแนว
ถนนภายในเขตเทศบาล

เจ้าของอาคาร

เทศบาลตำบลเวียง

สถานที่ก่อสร้าง

ตามแนวถนนภายในเขตเทศบาล

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณราคาตาม ปร. 4 จำนวน

7

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

8 ธันวาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมแซมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริม เหล็กตามแนวถนนภายในเขตเทศบาล	34,599.64	1.2764	44,162.98	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			44,162.98	
	คิดเป็นงบประมาณ			44,000.00	
	ตัวอักษร สี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท / เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิเชฐ บุญลือ)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนันต์ โคมอำไพ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลแวง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตามแผนงานภายในเขตเทศบาล

ตามแผนงานภายในเขตเทศบาล

แบบเลขที่

กองช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 8 ธันวาคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		Factor F	ราคากลาง(บาท)	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมคูระบายน้ำ คสล.ถนนแวง-สุคิริน ขนาดความยาว 31.50 เมตร							
	- ค่ารถถอนผนังคูเดิม	31.50	เมตร	75.00	2,362.50	1.2764	95.73	3,015.50
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	3.47	ลบ.ม	2,661.14	9,234.16	1.2764	3,396.68	11,786.48
	- ค่าเหล็ก DB Ø 12 มม.	0.274	ตัน	26,452.81	7,248.07	1.2764	33,764.37	9,251.44
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	6.00	กก	56.08	336.48	1.2764	71.58	429.48
	- ค่าท่อ PVC Ø 2"	0.50	ฟุต	210.28	105.14	1.2764	268.40	134.20
	- ค่าเหล็กชุดเหล็กฉากรับฝาคู	6.00	ชุด	350.00	2,100.00	1.2764	446.74	2,680.44
2	งานปรับปรุงซ่อมแซมคูระบายน้ำ คสล.ตามแนวถนนสายราษฎร์บำรุง จำนวน 1 จุด							
	- ค่ารถถอนคูระบายน้ำฟุต	3.00	เมตร	75.00	225.00	1.2764	95.73	287.19
	รวม				21,611.35			27,584.72

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ



(นายพิเชฐ บุญเล็ก)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ



(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตามแผนงานภายในเขตเทศบาล

สถานที่ก่อสร้าง

ตามแผนงานภายในเขตเทศบาล

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลแวง

กองช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 8 ธันวาคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		Factor F	ราคากลาง(บาท)	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	0.70	ลบ.ม	2,605.07	1,823.55	1.2764	3,325.11	2,327.58
	- ค่าเหล็ก RB Ø 9 มม.	0.019	ตัน	24,702.80	469.35	1.2764	31,530.65	599.08
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	0.59	กก	56.08	33.09	1.2764	71.58	42.23
3	งานปรับปรุงซ่อมแซมคูระบายน้ำพร้อมเผาคูตะแคงเหล็กตามแผนงานมัลติศตาราม							
	จำนวน 1 จุด							
	- ค่าปรับปรุงฝาคูตะแคงเหล็ก	1.00	ชุด	800.00	800.00	1.2764	1,021.12	1,021.12
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	0.30	ลบ.ม	2,661.14	798.34	1.2764	3,396.68	1,019.00
	- ค่าเหล็ก RB Ø 9 มม.	0.014	ตัน	24,702.80	345.84	1.2764	31,530.65	441.43
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	0.40	กก	56.08	22.43	1.2764	71.58	28.63
	รวม				4,292.60			5,479.08

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ



(นายพิเชษฐ์ บุญฤกษ์)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ



(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตามแผนงานภายในเขตเทศบาล

สถานที่ก่อสร้าง

ตามแผนงานภายในเขตเทศบาล

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลแวง

นายอนันต์ โฉมอำไพ

กองช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 8 ธันวาคม 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		Factor F	ราคากลาง(บาท)	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
4	งานปรับปรุงซ่อมแซมคูระบายน้ำตามแผนงาน รายละเอียด 3 ยาว 3.20 เมตร							
	- ค่ารถถอนคูระบายน้ำที่ชำรุด	3.20	เมตร	75.00	240.00	1.2764	95.73	306.34
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	0.30	ลบ.ม	2,605.07	781.52	1.2764	3,325.11	997.53
	- ค่าเหล็ก RB Ø 9 มม.	0.029	ตัน	24,702.80	716.38	1.2764	31,530.65	914.39
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	0.89	กก	56.08	49.91	1.2764	71.58	63.71
5	งานปรับปรุงซ่อมแซมฝาคู่ตะแกรงเหล็ก ถนนโตะะวัง จำนวน 1 จุด							
	- ค่าปรับปรุงซ่อมแซมฝาคู่ตะแกรงเหล็ก	1	จุด	350.00	350.00	1.2764	446.74	446.74
	รวม				2,137.81			2,281.97

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิเชษฐ์ บุญฤกษ์)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลแวง

ประมาณราคาโดย

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กตามแผนงานภายในเขตเทศบาล

ตามแนวก่อนภายในเขตเทศบาล

นายอนันต์ โฉมอ่ำไพ

วันปีประมาณราคา 8 ธันวาคม 2563

แบบเลขที่

กองช่าง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		Factor F	ราคากลาง(บาท)	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
6	งานอื่นๆ							
	- ค่าแม่แบบโครงสร้างและค้ำยันคิ 30%	12.00	ตร.ม	380.00	4,560.00	1.2764	485.03	5,820.38
	- ค่าประกอบติดตั้งแม่แบบ	12.00	ตร.ม	133.00	1,596.00	1.2764	169.76	2,037.13
	- ค่าตะปู	2.00	กก.	42.06	84.12	1.2764	53.69	107.37
	- ค่าการเบี่ยงแผ่นเรียบปูรองพื้น							
	ขนาด 1.20x2.40 เมตร หน้า 4 มม.	2.00	แผ่น	158.88	317.76	1.2764	202.79	405.59
					6,557.88			11,099.18
	รวมทั้งสิ้น				34,599.64			40,965.87

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิเชฐ บุญลือ)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอ่ำไพ)

ปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง